

CMI Conselho Municipal do Idoso de Florestópolis

Lei Municipal nº 1065/08.

Rua Santo André, 176- centro – Florestópolis – PR

RESOLUÇÃO 001/2019

CONVOCA A III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DO IDOSO DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS E DELIBERA SOBRE A SUA ORGANIZAÇÃO.

O Conselho Municipal do Idoso no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 1065/08 de 22 de Outubro de 2008.

Considerando a deliberação unânime da plenária do Conselho Municipal do Idoso do Município de Florestópolis na data de 16/05/2019;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica convocada a IV Conferência Municipal do Idoso a se realizar na data de 06 de Junho de 2019 nas instalações do Centro de Convivência do Idoso São Thomaz de Aquino - CCI de Florestópolis, com sede à Rua das Acácias, 625 no horário das 8:00 as 17:00 horas.

Artigo 2º - Essa Conferência convocada terá como tema OS DESAFIOS DE ENVELHECER NO SÉCULO XXI E O PAPEL DAS POLÍTICAS PÚBLICAS

Artigo 3º - Fica constituída a Comissão Organizadora da Conferência incumbida da organização dessa Conferência, composta pelos seguintes conselheiros:

ROGERIO PEIXOTO – Secretária de Educação
VINICIUS LEANDRO MOREIRA MARTINS – Secretária De Saúde
APARECIDA RIBEIRO CORREIA – Secretária de Desenvolvimento Social
RAQUEL DE JESUS FERREIRA SILVEIRA – Coordenadora do CCI

Parágrafo Único – Apoiará a Comissão da Conferência a Secretária do Desenvolvimento Social do Município de Florestópolis.

Florestópolis, 16 de Maio de 2019

RAQUEL DE JESUS FERREIRA SILVEIRA - Presidente do Conselho do Idoso



PORTARIA Nº 26, de 13 de maio de 2019

CLAUDINEI DA SILVA BARBOSA, Diretor Superintendente do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a lei e;

Considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração especialmente designado;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor, abaixo relacionado, como fiscal de contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos seguintes contratos:

Fiscal Titular 1:	CARLOS CLEYTON DE DEUS	CPF: 096.415.238-04
Fiscal Titular 2:	SÉRGIO REINALDO REIS DE FRANÇA	CPF: 740.897.819-49
Ata Registro de Preço	04/2019 - ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO ME	Vigência: 13/05/2019 a 13/05/2020
	05/2019 - MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME	
Modalidade:	PREGÃO	
Nº Licitação:	07/2019	
Contratado:	ADRIANO DE OLIVEIRA CAMILO MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI ME	CNPJ: 26.326.990/0001-46 CNPJ: 04.151.335/0001-61
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA	
Valor Ata 04	R\$ 19.017,58	
Valor Ata 05	R\$ 8.539,40	

Art. 2º - Os Fiscais de Contrato serão responsáveis para representar a municipalidade perante o contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a execução das atividades de orientação, fiscalização, controle e aceite, devendo ainda:

I. Ler minuciosamente o contrato, convênio ou termo de cooperação, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à sua execução;

II. Verificar se o contrato, convênio ou termo de cooperação atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à qualificação e identificação completa dos contratados, convenientes ou participes;

III. Exigir somente o que for previsto no contrato. Qualquer alteração de condição contratual deve ser submetida ao superior hierárquico, acompanhada das justificativas pertinentes;

IV. Esclarecer dúvidas do preposto/representante da Contratada que estiverem sob a sua alçada, encaminhando problemas que surgirem quando lhe faltar competência;

V. Notificar a contratada, sempre por escrito, com prova de recebimento da notificação. Em caso de obras e prestação de serviços de engenharia, anotar todas as ocorrências no diário de obras, tomando as providências que estejam sob sua alçada e encaminhando as que fugirem a sua competência;

VI. Verificar se o cronograma físico-financeiro das obras e serviços ou a aquisição de materiais e equipamentos se desenvolvem de acordo com a respectiva Ordem de Serviço, Nota de Empenho e com o estabelecido no Instrumento firmado;

VII. Verificar articulação entre as etapas, de modo que os objetivos sejam atingidos;

VIII. Certificar a execução de etapa de obras ou serviços e o recebimento de aquisições e equipamentos, mediante emissão de Atestado de Execução e de termo circunstanciado;

IX. Atestar a conclusão das etapas ajustadas;

X. Receber bens e serviços, no caso de contrato, podendo, caso necessário, solicitar o acompanhamento do setor responsável;

XI. Rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo com as especificações do objeto contratado. A ação do fiscal, nesses casos, observará o que reza o contrato e o ato licitatório, principalmente em relação ao prazo ali previsto;

XII. Receber e encaminhar as faturas, devidamente atestadas, ao setor financeiro, observado se a fatura apresentada pela contratada refere-se ao serviço que foi autorizado e efetivamente prestado no período. Em caso de dúvida, buscar, obrigatoriamente, auxílio para que efetue corretamente a atestação/medição;

XIII. Dar ciência à área demandante de:

a) Ocorrências que possam ensejar aplicação de penalidades ao contratado, conveniente ou participe;

b) Alterações necessárias ao projeto e suas consequências no custo previsto.

XIV. Procurar auxílio em caso de dúvidas técnicas ou jurídicas;

XV. Deverá, ainda, o final de contrato, de convênio ou termo de cooperação comunicar ao Controle Interno e ao Departamento Solicitante, as irregularidades que não tenham sido sanadas tempestivamente ou a contento;

Art. 3º - O fiscal será responsável, ainda, por:

I. Controlar o prazo de vigência do instrumento contratual sob sua responsabilidade, e encaminhar a solicitação de prorrogação;

II. Estabelecer prazo para correção de eventuais pendências na execução do contrato e informar à autoridade competente ocorrências que possam gerar dificuldades à conclusão da obra ou em relação a terceiros.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Sertãozinho, 13 de Maio de 2019.

CLAUDINEI DA SILVA BARBOSA - Diretor Superintendente



DECRETO Nº 082/2019

SÚMULA: Nomeia Diretoria do Conselho Municipal do Emprego e Relações do Trabalho do Município de Sertãozinho, Estado do Paraná.

ALEOCÍDIO BALZANELLO, Prefeito do Município de Sertãozinho – Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.045/1996 e Lei Municipal nº 2.197/2013 e, ainda, a Ata da Reunião do Conselho Municipal do Emprego e Relações do Trabalho realizada em data de trinta de abril de dois mil e dezoito,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeada a Diretoria do Conselho Municipal do Emprego e Relações de Trabalho do Município de Sertãozinho, Estado do Paraná, pelo período de 01 (um) ano, passando a ser composta pelos seguintes membros:

Sindicato dos Trabalhadores em Movimento de Mercadorias em Geral
Departamento de Administração – MOVIS

Presidente Jefferson Luiz de Pieri Ventura
Secretária Marcia Rosely Salvador Calderá

Expediente

Jornal da Cidade

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.

Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertãozinho - PR
CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000

Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhatsApp) - 9 9110-2568
www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br

As matérias e artigos assinados não expressam necessariamente a opinião dos editores deste jornal e são de responsabilidade de seus autores.

As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora e constituem violação de direitos autorais.

Editor e Jornalista Responsável: Getúlio V. Soares - Registro Profissional 10776/IPR
Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares

Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ
Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares
auditos. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e postagem diária no site do jornal.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 30.04.2019.

Paço Municipal "Santo Soriani", 16 de maio de 2019.
ALEOCÍDIO BALZANELLO - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCÍDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 17/2019
- b) Licitação Nº : 23/2019
- c) Modalidade : PREGÃO:
- d) Data Homologação : 16/05/2019
- e) Objeto Homologado : Aquisição de Materiais Esportivos e Uniformes.
- f) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: ANDRE LUIGI DOS SANTOS - ME
CNPJ/CPF: 14.766.100/0001-38

Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Bola de Futebol, com Tecnologia Termotec, com 0% de absorção de água, vulcanizada, com 32 gomos, 100% PU de 1,6mm, circunferência de 68 a 70 cm, peso entre 396 a 450g, câmara de butil, microfibra com camadas de microfibras Soft Touch.	UNID	PENALTY	8,00	R\$ 207,70	R\$ 1.661,60
8	Bola de futebol neoprene, termolusida, 32 gomos, categoria profissional, confeccionada em PU, com câmara airvility, fio dualaxial 48 filamentos kevlar, miolo lubrificado e substituível com peso entre 420 a 450 gramas e circunferência entre 68 e 70 cm, 0% de absorção de água.	UNID	PENALTY	8,00	R\$ 99,00	R\$ 792,00
17	Rede Campo 04 mm SEDA, Malha 15x15cm, Largura 7,50 m Lateral 2,00 m, Altura 2,50m, Europeu, com alta qualidade na mercadoria apresentada.	PAR	PANGUE	1,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
18	Rede Vôlei 04 mm seda, Malha 10x10cm, Largura 3,00 m Lateral 3,00 x 1,20 m, Altura 2,10m, standard, com alta qualidade na mercadoria.	PAR	PANGUE	2,00	R\$ 224,50	R\$ 449,00
19	Rede Vôleibol de Areia oficial, aprovada pelas federações, com malha 10x10 cm em seda (polipropileno), fio 02 cm, na cor preta com 02 faixas de seda (polipropileno).	UNID	PANGUE	1,00	R\$ 172,40	R\$ 172,40
20	Rede Vôleibol oficial, aprovada pelas federações, com malha 10x10 cm em seda (polipropileno), fio 02 cm, na cor preta com 02 faixas de seda (polipropileno).	UNID	PANGUE	1,00	R\$ 164,40	R\$ 164,40
32	Colchonete produzido em espuma D33, enchimento polipropileno, produto forrado em Napa e com tratamento anti ácaro e antiálérgico, sem zipper. Medida: 100 x 60 x 3 cm.	UNID	PANGUE	15,00	R\$ 48,30	R\$ 724,50

Valor Total Homologado - R\$ 4.263,90

SERTANÓPOLIS, 16 de maio de 2019.

ALEOCÍDIO BALZANELLO - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCÍDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 17/2019
- b) Licitação Nº : 23/2019
- c) Modalidade : PREGÃO:
- d) Data Homologação : 16/05/2019
- e) Objeto Homologado : Aquisição de Materiais Esportivos e Uniformes.
- f) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: ANDRE LUIGI BERTOLASCE & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 04.611.754/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bomba de encher bolas de dupla ação. Tanto empurrando como puxando o ar é impulsionado para dentro da câmara. Garantia: contra defeito de fabricação. Origem: nacional.	UNID	MAGUSSY	5,00	R\$ 29,00	R\$ 145,00
2	Bola de futebol de salão categoria iniciação (sub-9), confeccionada em PU, com 8 gomos de dupla câmara (PU + Composto Microcelular), termolusidada através de colater lateral, com câmara airvility, forro multiaxial, miolo Slip System (lubrificado e substituível), com peso entre 250 a 280 gramas e circunferência entre 50 a 53 cm, Oficial.	UNID	PENALTY	5,00	R\$ 68,40	R\$ 342,00
4	Bola De Vôlei de Areia em material Poliestuare ultra resistente com tecnologia Termotec e Capoteu. Solado totalmente esférico, com 0% de absorção de água, miolo slip system (lubrificado e removível), com peso aproximado entre 270 a 290 gramas e circunferência entre 70 e 72 cm, oficial.	UNID	PENALTY	10,00	R\$ 165,90	R\$ 1.659,00
5	Bola de vôlei, confeccionada em 3 camadas, sendo 1ª camada com fio 48 filamentos, a 2ª camada em borracha natural, a 3ª camada em Microfibra, malhada, 6 gomos, câmara AIRVILITY com válvula de miolo substituível e lubrificada.	UNID	RAINHA	5,00	R\$ 84,00	R\$ 420,00
7	Bola de tênis de mesa costurada a mão com 32 gomos, categoria profissional, confeccionada em Microfibra, com câmara airvility, forro multiaxial, miolo Slip System (lubrificado e substituível) com peso entre 410 a 450 gramas e circunferência entre 68 e 70 cm.	UNID	PENALTY	12,00	R\$ 88,77	R\$ 1.065,24
9	Bola de futebol de campo costurada a mão com 32 gomos, categoria infantil, confeccionada em Microfibra, com câmara airvility, forro multiaxial, miolo Slip System (lubrificado e substituível) com peso entre 350 a 390 gramas e circunferência entre 64 e 68 cm.	UNID	PENALTY	10,00	R\$ 122,85	R\$ 1.228,50
10	Caneleira de proteção com desenho anatômico para perfeito encaixe. Material: com proteção de EVA, formato anatômico, casquilho em polipropileno fechamento em elástico com velcro. Material resistente e leve. Composição: 73% poliéster, 27% elastômero ajudam na rápida absorção do suor.	UNID	SCALIBU	12,00	R\$ 27,50	R\$ 330,00
14	Balô de massagem cores sortidas composição 80% poliéster, 20% poliámda. Detalhe em silk. Acompanha um isopor e duas garrafinhas plásticas. Medidas aproximadas em cm: 38 x 26 x 17 (largura x altura x profundidade) tem 6 bolões externos. Origem: nacional cor disponível.	UNID	POKER	1,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00
16	Apito Oficial das ligas: NBA, FIBA, NCAA, FIFA, FINA E NFL. Som: 105 Decibéis. Sem batelha. Confeccionado em plástico de alta qualidade. Rigido injetado. Embalagem por peça. Acompanha cordão. Garantia.	UNID	HYPER	5,00	R\$ 23,90	R\$ 119,50
22	Mesa de tênis tampo em MDF de 15 mm com acabamento em primer azul com linhas demarcadas em branco. Bordas e pés em tubo de aço pintados, Travas de segurança. Pés com rodízios. Acompanha suporte e rede, medidas oficiais que atendem aos padrões ITTF 152x76x74 cm. Peso aproximado de 85 kg.	UNID	KLOPP	3,00	R\$ 873,32	R\$ 2.619,96
23	Bola de tênis de mesa categoria 3 estrelas ou mais, tamanho 40mm de diâmetro, peso aproximado de 2,7gramas, aprovado pela Federação Internacional de Tênis de Mesa(ITTF). Pote com 06 unidades.	UNID	YASHIMA	10,00	R\$ 22,20	R\$ 222,00
24	Raque de tênis de mesa com os 2 lados revestidos com borrachas lisas, 1 lado preto e outro vermelho, folhas 5 mm, esponja 1,5 mm, cabo cônico, com dimensões 2x25x3 cm.	UNID	BELFIX	6,00	R\$ 32,50	R\$ 195,00
25	Conrometro de mão digital esportivo, ampla tela LCD, indicador em horas/minutos/segundos, pressão 1100 segundos, função alarme para hora programada, função calendário mês/dia da semana, indicação de horas em 12h (am/pm) ou 24h, resistente a água, material de plástico alta resistência e durabilidade.	UNID	VOLLO	4,00	R\$ 69,00	R\$ 276,00
27	Halteres emborrachados em PVC, formato anatômico, Peso 0,5 KG	UNID	FUNDI	20,00	R\$ 11,40	R\$ 228,00
28	Halteres emborrachados em PVC, formato anatômico, Peso 1 KG	UNID	FUNDI	40,00	R\$ 8,70	R\$ 348,00
29	Halteres emborrachados em PVC, formato anatômico, Peso 2 KG	UNID	FUNDI	20,00	R\$ 18,50	R\$ 370,00
30	Bola suíça de pilates de 45 cm de diâmetro, com capacidade de carga aproximada de 150 KG. Confeccionada em material PVC e que possui sistema anti-burs (quando perfurada ela não estoura, esvazia lentamente evitando acidentes).	UNID	LIVE UP	20,00	R\$ 77,50	R\$ 1.550,00
31	Bola suíça de pilates de 35 cm de diâmetro, com capacidade de carga aproximada de 150 KG. Confeccionada em material PVC e que possui sistema anti-burs (quando perfurada ela não estoura, esvazia lentamente evitando acidentes).	UNID	LIVE UP	20,00	R\$ 88,90	R\$ 1.778,00
34	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO - Solado: travas estratégicas que promovem mais aderência e tração, para uso em terrenos com superfícies naturais, como grama média e baixa. - Lingueta fina e flexível - Palmilha removível para facilitar na higienização. - Forro têxtil interno com reforço acolchoado no calcanhar para maior proteção e conforto. - Ajuste: cadarço. - Numeração: 36 ao 42.	PAR	PENALTY	15,00	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00

Valor Total Homologado - R\$ 14.931,20

SERTANÓPOLIS, 16 de maio de 2019.

ALEOCÍDIO BALZANELLO - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCÍDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 17/2019
- b) Licitação Nº : 23/2019
- c) Modalidade : PREGÃO:
- d) Data Homologação : 16/05/2019
- e) Objeto Homologado : Aquisição de Materiais Esportivos e Uniformes.
- f) Forneecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: JOAO HENRIQUE DE SOUZA CALCADOS - EPP
CNPJ/CPF: 00.492.065/0001-00

Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Bola de futebol de salão costurada a mão, categoria adulto, com 32 gomos, confeccionada em PU, com câmara airvility, forro multiaxial, miolo Slip System (lubrificado e substituível), com peso entre 410 a 440 gramas e circunferência entre 61 e 64 cm, Oficial.	PAR	POKER	2,00	R\$ 77,00	R\$ 154,00
11	Luva de goleiro nº 4 palma em látex, 100% natural de 03 mm com espuma de 3mm, corte curvo garra system ultra, que modela a mão no formato anatômico, tecido flexível, dorso super grip punho com munhequeira, e cinta com ajuste em velcro.	PAR	POKER	2,00	R\$ 81,90	R\$ 163,80
12	Luva de goleiro nº 6 palma em látex, 100% natural de 03 mm com espuma de 3mm, corte curvo garra system ultra, que modela a mão no formato anatômico, tecido flexível, dorso super grip punho com munhequeira, e cinta com ajuste em velcro.	PAR	POKER	2,00	R\$ 83,00	R\$ 166,00
13	Luva de goleiro nº 8 palma em látex, 100% natural de 03 mm com espuma de 3mm, corte curvo garra system ultra, que modela a mão no formato anatômico, tecido flexível, dorso super grip punho com munhequeira, e cinta com ajuste em velcro.	UNID	PANGUE	10,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00
15	Cone demarcador nº 4 palma em látex, 100% natural de 03 mm com espuma de 3mm, corte curvo garra system ultra, que modela a mão no formato anatômico, tecido flexível, dorso super grip punho com munhequeira, e cinta com ajuste em velcro.	UNID	PANGUE	3,00	R\$ 35,50	R\$ 106,50
26	Suporte vertical para parede com capacidade de 10 halteres (5 pares), para manter o espaço livre e organizado. Estrutura de ferro em formato de barra e com ponteiros externos para guardar os halteres. Dimensões aproximadas de 130 x 7 cm.	UNID	NATURAL FITNESS	8,00	R\$ 206,00	R\$ 1.648,00
33	Elastico extensor, confeccionado em borracha látex. Pegada das mãos em espuma ou EVA para evitar desconforto e aparecimento de bolhas e calos. Medida aproximada do elástico: 127 cm, Medida aproximada do elástico com pegador: 145 cm, Medida aproximada largura pegador: 12 cm, Medida aproximada comprimento máximo: 285 cm. Cores variadas.	UNID	ACTE	40,00	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
35	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL) - Parte superior externa (cabedal): em material sintético resistente. - Solado em borracha com ponto de giro e área de flexão. - Palmilha: removível para facilitar higienização e apo têxtil interno com reforço acolchoado no calcanhar para maior proteção e conforto. - Ajuste: cadarço. - Peso aproximado: entre 290 gramas - Numeração: 36 ao 42 (homens).	PAR	UMBRO	15,00	R\$ 119,80	R\$ 1.797,00
36	Uniforme para competição de Futebol (Categorias: Infantil) com tamanhos do G infantil ao M adulto. Contendo 22 camisas, 22 calções e 22 meião, em malha esportiva DRY tecido 100% poliéster em transfer sublimado na cor Royal, com detalhes em Celeste e Branco nas mangas e gola. Sendo a gola modelo Madri, na frente duas bandeiras do estado do Paraná e uma Bandeira do Município de Sertãozinho e o Brásão do Município de Sertãozinho com o número do jogador entre a Bandeira e o Brásão a mesma é com vários detalhes na camiseta e nas laterais da camiseta com os mesmos	JO	MILENIO	2,00	R\$ 1.173,30	R\$ 2.346,60

Item	Descrição	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
39	Conjunto de jogo de xadrez. (Peças: Poliestileno de alto impacto com tamanho oficial - maço Rei 8,5 cm / h 9,0 cm ; Dama 3,5 cm / h 8,0 cm ; Bispo 3,0 cm / h 6,5 cm ; Cavalos 3,2 cm / h 5,5 cm / Torre 3,0 cm / h 5,3 cm ; Peão 2,5 cm / h 4,5 cm. Tabuleiros medida casas 4,0 x 4,0 cm, material couvín).	CONJ	PANGUE	10,00	R\$ 34,50	R\$ 345,00

Valor Total Homologado - R\$ 10.106,90

SERTANÓPOLIS, 16 de maio de 2019.

ALEOCÍDIO BALZANELLO - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ALEOCÍDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: